岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

モロッコ地震の被災地を支援するため募金箱を設置します

現地時間９月８日深夜に、モロッコ王国中部で起きた地震により、大きな被害が

発生しております。

本県では、被害が伝えられるマラケシュ＝サフィ州とは、２０１８年４月に、「岐

阜県とマラケシュ＝サフィ州との友好協力に関する覚書」を交わし、同州の政府関

係者や民間企業の訪問団を受れ入れたほか、本県とモロッコ王国の友好の証として

ぎふワールド・ローズガーデンにおいてモロッコガーデンの整備に取り組んできま

した。

このため、本日、被害を受けられた被災地へ義援金を送るため、下記のとおり

募金箱を設置します。

記

【募金箱の設置】

１ 場所 ・岐阜県庁１階 受付

       ・各総合庁舎 受付

      ・ぎふワールド・ローズガーデン 西ゲート受付（可児市瀬田 1584-1）

 ２ 期間 令和５年９月１３日（水）から当面の間

      ・岐阜県庁及び各総合庁舎：開庁日の８時３０分から１７時１５分

      ・ぎふワールド・ローズガーデン（休園日：火曜日を除く）

９時００分から１７時００分

 ※集まった募金を、在日モロッコ王国大使館へお届けする予定です。

令和５年９月１３日（水）岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

国際交流課 国際交流係 藤田・古木

内線 3974

直通 058-272-1874

FAX 058-278-2603